
 

1 

             

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
      ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

                                                                                 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 

                                                                                 
ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

 

    
                                                                                 Αριθμός Απόφασης 203/2023 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό 19/7.8.2022, της τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής  

του Δήμου Ήλιδας. 
 
 

     ΘΕΜΑ: Αποδοχή δωρεάς απορριμματοφόρου. 
 

 

     Στην Αμαλιάδα, σήμερα 07-08-2023, ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:00', συνήλθε σε 

Τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό πρωτ. 
15362/19/03.08.2023 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και 

εμπρόθεσμα στα μέλη της, σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις των άρθρων 67 και 75 του 
Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87), όπως ισχύει. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Λυμπέρης Γιάννης- Δήμαρχος/Πρόεδρος 1. Αμπού Χάντμπα Μισέλ-μέλος 

2.  Παπαδόπουλος Βασίλειος-Αντιδήμαρχος/Αντιπρ. 2. Αναγνωστόπουλος Κων/νος- μέλος 

3. Αστερής Ευγένιος-μέλος 3. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος-μέλος 

4. Χριστοφόρου Ευάγγελος-Αντιδήμαρχος 4. Παναγιωτάρας Παναγιωτης-μέλος 

5. Αβραάμ Μπούρας-αναπληρωματικό 
μέλος/αντικαταστάτης Ζαχαρόπουλου Βασιλείου 

 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) μελών 
δήλωσαν παρόντα πέντε (5) μέλη, ο Πρόεδρος κ. Λυμπέρης Γιάννης, κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης. 
Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο κ. Βούλγαρη Χρήστο. 
 

3ο Θέμα της προ-ημερήσιας διάταξης 
            

    Ο Πρόεδρος/Δήμαρχος αναφερόμενος στο 3° θέμα της προ-ημερήσιας διάταξης, έθεσε  
υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής θέμα, που αφορά την «Αποδοχή δωρεάς 
απορριμματοφόρου» από την εταιρεία «Λ.Α.Η, Α.Ε» και ζήτησε να τεθεί προς συζήτηση 
προκειμένου να εξυπηρετήσει το Δήμο, λόγω των αυξημένων αναγκών αποκομιδής 
απορριμμάτων την θερινή περίοδο και κάλεσε τα μέλη της Επιτροπής να εγκρίνουν τη 
συζήτηση του θέματος ως κατεπείγον και να συζητηθεί κατά προτεραιότητα. 

Η Οικονομική Επιτροπή ύστερα από διαλογική συζήτηση και λαμβάνοντας υπόψη τις 
διατάξεις του άρθρου 77 παρ. 3 του Ν. 4555/2018 (Α' 133), την παρ. 1 του άρθρου 40 του 
Ν. 4735/2020 (Α' 197), καθώς και την πρόταση του Πρόεδρου, ομόφωνα εγκρίνει τη 
συζήτηση του θέματος προ ημερήσιας διάταξης ως κατεπείγον. 

Κατόπιν ο Πρόεδρος/Δήμαρχος αναφερόμενος στο θέμα έθεσε υπόψη των μελών της 
Οικονομικής Επιτροπής το με αρίθμ. πρωτ. 15692/7-8-2023 έγγραφο της Ανώνυμης 
εταιρείας ειδικού σκοπού «Λ.Α.Η, Α.Ε»  όπως αναλύεται παρακάτω: 

 

 

ΑΔΑ: ΡΞ63ΩΡΘ-ΣΘΟ



 

2 

 

 

 «Αξιότιμε κύριε Δήμαρχε, 

Σε συνέχεια του με αριθμ. 9586/26.05.2023 έγγραφου αιτήματός σας και πάντα στα πλαίσια της 

καλής συνεργασίας που έχει η εταιρεία μας με τον Δήμο Ήλιδας, προτιθέμεθα να βοηθήσουμε ώστε να 

καλυφθούν οι αυξημένες ανάγκες, της τρέχουσας περιόδου, στην συλλογή και αποκομιδή 

απορριμμάτων, παραχωρώντας δωρεάν 1 (ένα) απορριμματοφόρο όχημα με το απαιτούμενο 

προσωπικό (1 οδηγός και 2 εργάτες) και καλύπτοντας τα αντίστοιχα λειτουργικά έξοδα.  

Δεδομένου ότι η εταιρεία δεν διαθέτει απορριμματοφόρα, θα συνεργαστούμε με την εταιρεία «ΡΕΓΚΛΗ 

ΤΑΣΙΑ ΤΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ», τα στοιχεία της οποίας είναι τα κάτωθι: 

ΡΕΓΚΛΗ ΤΑΣΙΑ ΤΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ, με έδρα επί της οδού ΕΛ. ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ 57, του Δήμου ΉΛΙΔΑΣ με ΤΚ 

27200, Α.Φ.Μ. 109938190, Δ.Ο.Υ. ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ. 

      Η παραπάνω εταιρεία εκπροσωπείται νόμιμα από την ΡΕΓΚΛΗ ΤΑΣΙΑ ΤΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ. 

Η προαναφερόμενη παραχώρηση αφορά χρονικό διάστημα δύο μηνών και ως έναρξη αυτής θεωρείται 

η ημερομηνία παραλαβής του οχήματος από τον φορέα σας. Είμαστε στη διάθεσή σας για οποιαδήποτε 

διευκρίνιση». 

Κατόπιν τούτου, ο Δήμαρχος - Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/10, 

όπως τροποποιήθηκαν με το άρθρο 31 του Ν. 5013/2023, την από 7.8.2023 επιστολή της 

«Λ.Α.Η. Α.Ε.» με αριθ.πρωτ.:15692, 

Αποφασίζει Ομόφωνα 

1. Την αποδοχή της δωρεάς, ενός (1) απορριμματοφόρου με οδηγό, δύο (2) εργατών, 

συμπεριλαμβανομένων των καυσίμων καθώς και των απαιτούμενων συντηρήσεων, από την 

εταιρεία «Λ.Α.Η. Α.Ε», (Λειτουργικοί Απορριμμάτων Ηλείας Ανώνυμη εταιρεία Ειδικού 

σκοπού) η οποία θα συνεργαστεί με την εταιρεία «ΡΕΓΚΛΗ ΤΑΣΙΑ ΤΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ» για τη 

διάθεση του απορριμματοφόρου, με στοιχεία: Έδρα Ελ. Βενιζέλου 57 του Δήμου Ήλιδας, 

Τ.Κ 27200, Α.Φ.Μ. 109938190, Δ.Ο.Υ. ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ, για διάρκεια ενός (1) μήνα, από την 

υπογραφή της Σύμβασης, προκειμένου να ενισχυθεί η υπηρεσία καθαριότητας του Δήμου, 

λόγω των αυξημένων αναγκών. 

2.  Ο Δήμος δε φέρει ευθύνη για καμία αιτία κατά τη λειτουργία του (ζημιά, ατύχημα κλπ), δεν 

παρέχει καμία δαπάνη για τη λειτουργία τους και τη χρήση αυτών (καύσιμα, ανταλλακτικά 

κλπ) καθώς και τα μίσθια, με την ασφάλιση του προσωπικού. 

3. Ευχαριστεί τη δωρήτρια εταιρεία. 

4. Εξουσιοδοτεί το Δήμαρχο για την υπογραφή της σχετικής σύμβασης ή οτιδήποτε άλλο 

απαιτείται για την ολοκλήρωση της Δωρεάς.  

 
Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 3852/2010, όπως έχει 

αντικατασταθεί με το άρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 203/2023 

Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω: 

       Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                        ΤΑ ΜΕΛΗ 
      ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ  

       Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 

        ΛΥΜΠΕΡΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ 

ΑΔΑ: ΡΞ63ΩΡΘ-ΣΘΟ


		2023-09-13T21:04:46+0300
	Athens




